1º TERMO ADITIVO AO EMPENHO Nº 383/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024

ADITIVO CONTRATUAL A AQUISIÇÃO DE
EMPENHO Nº 383/2024, CELEBRADO ENTRE
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
ALIANÇA PARA SAÚDE - CIAS E A
EMPRESA LICITWORK COMERCIO EM
GERAL LIMITADA.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE – CIAS, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 97.550.393/0001-49, com sede à Rua Centauro, nº
241 - Bairro Santa Lúcia, Belo Horizonte - MG, CEP 30360-310, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário Executivo, Sr. Diran Rodrigues
de Souza Filho, nomeado (a) pela Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2023, publicada no
Diário Oficial de Minas Gerais de 04 de janeiro de 2023, residente e domiciliado no
município de Belo Horizonte/MG, e de outro lado, LICITWORK COMERCIO EM GERAL
LIMITADA., CNPJ nº 52.661.578./0001-92, com sede localizada à Avenida Henriqueta Mendes
Guerra, no 1.330 – Centro,no município de Barueri, estado de São Paulo, CEP: 06.401-015,
doravante denominado CONTRATADA, neste ato representado (a) pelo (a) Sr (a) Sabrina
Shaieni Novaes da Silva, inscrito (a) no CPF sob o no 494.107.808/02, sujeitando-se às
determinações contidas na Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e demais disposições legais
aplicáveis, RESOLVEM ADITAR O EMPENHO Nº 383/2024, vinculado ao Processo
Licitatório Nº 013/2024, nos termos e condições seguintes, com fundamento no Relatório de
Conformidade.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Alteração contratual referente a modificação da especificação do revestimento, de “courino”
para “tela mesh”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

2.1. Após a assinatura deste instrumento, a descrição do item 05 (cinco) passa a ser:

Fornecedor: LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA, inscrito no CNPJ 52.661.578/0001-92, estabelecido na
avenida Henriqueta Mendes Guerra, número 1330, bairro Centro, município de Barueri/SP, CEP: 06.401-015

Itens Descrição Qtde Valor Unitário Valor
total

Página 1 de 2

5

Cadeira Escritório: Cadeira para escritório com material da
estrutura de aço cromado, revestimento do assento e encosto em
Tela Mesh, assento de espuma injetada, base giratória com 5
rodízios, com encosto alto e braços para apoio. 5 pés. Cor preta.
Tipo poltrona diretor.

36 unidades R$ 439,96
R$

15.838,56

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor do item permanece inalterado.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. O CONTRATANTE divulgará no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) o
presente TERMO ADITIVO em até o 10 (dez) dias, contados da data da assinatura no contrato
ou emissão de instrumento equivalente.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

5.1. Ratificam-se todas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato.

E por estarem em perfeito acordo, obrigam-se as partes a cumprir o presente, assinando-o em 02
(duas) vias de igual teor e forma.

Belo Horizonte/MG, de de 2024.

_____________________________________________
Diran Rodrigues de Souza Filho

Secretário Executivo
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE – CIAS

_____________________________________________
Sabrina Shaieni Novaes da Silva

Representante Legal
LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA

Página 2 de 2

		2024-09-13T12:11:36-0300
	SABRINA SHAIENI NOVAES DA SILVA:49410780802

		2024-09-13T11:18:38-0300
	DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO:03131435607